
 

 

 

 

 

   

     IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Roma, 16.02.2017          

Prot. n.  257/AP     

 

DETERMINA  

 

VISTO il decreto legislativo del 18 aprile 2016, n.50, ed in particolare il comma 2 dell’art.32, il 

quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

CONSIDERATO CHE per la realizzazione delle attività previste dal progetto 17S008COM0045  è 

necessario acquisire un supporto specialistico per la attività di comunicazione e informazione 

attraverso i media locali per un periodo di 5 mesi prorogabili ad altri 5;  

VALUTATO CHE  per l’espletamento della suddetta attività si ritiene la somma mensile di € 

1.200,00 (€ milleduecento/00) al netto IVA congrua e adeguata alla realizzazione del servizio 

sopra richiamato,  

RILEVATA l’opportunità, considerato congiuntamente il processo di accorpamento che coinvolge 

le Camere di Commercio e il grado di soddisfazione relativamente al supporto specialistico 

precedentemente reso, di procedere all’affidamento diretto del servizio a CANALI APERTI S.r.l., 

 

DISPONE 

� di affidare direttamente alla Società CANALI APERTI S.r.l il servizio di un supporto 

specialistico per la attività di comunicazione e informazione attraverso i media locali per 

un periodo di 5 mesi prorogabili ad altri 5 per una spesa complessiva potenziale pari a € 

12.000,00 ( € dodicimila/00);   

� che, in caso di esito negativo delle verifiche sul possesso dei requisiti generali e l’eventuale 

esistenza di cause di esclusione di cui all’art.80 del D.lgs. 50/2016, si procederà al recesso 

per giusta causa. 

 

 

               FIRMATO 
Alessandro PETTINATO 

 


